[bookmark: _GoBack]
       INDICAÇÃO nº 1974 /2019

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize a operação Tapa Buraco na Rua Xavantes, altura do n° 235 – Parque Wey, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a operação Tapa Buraco na Rua Xavantes, altura do n° 235 – Parque Wey.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

        Visando o bem-estar da população e sabendo que o Poder Executivo juntamente com esta conceituada secretaria está realizando um trabalho de mobilidade urbana voltada aos bairros, solicito através desta indicação a habitual atenção em colocar no cronograma a operação tapa buraco nesta rua.
Os moradores estiveram comigo em uma visita que fiz ao bairro e pediram providências quanto ao problema. Nas fotos anexas a este pedido vimos que a manutenção se faz necessária.
Desta forma agradecemos a ajuda mais uma vez e ficamos no aguardo de providências.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de julho de 2019.

Anderson Cavanha
 (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador